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(ST/DZP/07/2013) 

 

 

Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana 

Pawła II w Górnie, ul. Rzeszowska 5, 36-051 Górno, woj. podkarpackie w odpowiedzi na 

otrzymane w dniu 20 maja 2013 r. zapytania dot. przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów opatrunkowych oraz pieluchomajtek dla dorosłych (ozn. ST/DZP/07/2013) 

przekazuje wyjaśnienia do SIWZ. 

 

Pytania i odpowiedzi 

 

ZADANIE NR 1 

 

1. Poz. Nr 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pieluchomajtek dla 

dorosłych o obwodzie pasa 90-120 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

2. Poz. Nr 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pieluchomajtek dla 

dorosłych o obwodzie pasa 120-150 cm?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

3. Poz. Nr 1, 2 – Czy Zamawiający wymaga, żeby warstwa chłonna oferowanych 

pieluchomajtek  przylegająca bezpośrednio do ciała pacjenta,  miała odczyn PH 5,5 tj. 

odczyn najbardziej zbliżony do naturalnego odczynu zdrowej skóry i żeby  

właściwość ta została potwierdzona przez stosowne dokumenty dołączone do oferty?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

4. Poz. Nr 1, 2 - Czy Zamawiający pod pojęciem „laminat oddychający na całej 

powierzchni” rozumie konieczność zaoferowania produktu przepuszczającego 

powietrze i parę wodną oraz posiadającego  zdolność cyrkulacji  powietrza ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

5.  Poz. Nr 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki rozmiar M o obwodzie 

określonym przez producenta na 75-110 cm i rozmiar L na 110-150 cm, przy czym 

pieluchomajtki M można zapiąć na osobę z obwodem 70 cm, a L na osobę      z 

obwodem 100 cm? Przedstawione rozmiary gwarantują dopasowanie oferowanych 

przez naszą firmę pieluchomajtek u chorych z obwodem w zakresie podanym przez 

Zamawiającego. Akceptacja Zamawiającego przyczyni się do zwiększenia 

konkurencji, gdyż wymagany pierwotnie w opisie przedmiotu zamówienia obwód, 

zwłaszcza rozmiaru M, jest rzadko spotykany. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 



 

6. Poz. Nr 3 - Czy Zamawiający dopuści duże wkłady anatomiczne, rozmiar Super                

o chłonności 950 g wg ISO 11-948-1? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

7. Poz. Nr 1,2 – Czy Zamawiający dopuści produkt oddychający na całej powierzchni za 

wyjątkiem systemu mocowania?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

8. Poz. Nr 1,2 – Czy Zamawiający dopuści produkt wyposażony wyłącznie w system w 

oparciu o przylepce? 

 Produkty oferowane przez naszą firmę wyposażone są system mocowania oparty na 

systemie podwójnych przylepców. Tego rodzaju rozwiązanie technologiczne 

umożliwia wielokrotne mocowanie produktu. Dzięki zastosowanej technologii system 

mocowania wspomaga lepsze dopasowanie produktu do potrzeb pacjenta. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

9. Poz. Nr 1 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki z obwodem w pasie 73-122 

cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

10. Poz. Nr 2 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki z obwodem w pasie 92-144 

cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

11. Poz. Nr 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do 

oddzielnego pakietu, co umożliwi naszej firmie złożenie bardzo konkurencyjnej 

oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wydziela poszczególnych pozycji zamówienia. 

 

12. Poz. Nr 1,2 - Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających dwa 

elastyczne ściągacze taliowe (z przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo 

wygodny i idealnie dopasowuje się do ciała? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

ZADANIE NR 2 

 

13. Poz. Nr 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastra do mocowania 

kaniul w rozmiarze 7 x 9 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

14. Poz. Nr 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastra 

samoprzylepnego do mocowania kaniul pakowanego w opakowania a’ 50 szt. z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

15. Poz. Nr 17 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku 

przezroczystego z błony poliuretanowej w rozmiarze 10 x 15 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

16. Poz. Nr 18 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku o 

następującym opisie: 

17. ZASTOSOWANIE: 

Do miejscowego leczenia ran zakażonych, zarówno przewlekłych jak i ostrych, 

oparzeń 2 stopnia, ran objętych krytyczną kolonizacją bakteryjną oraz jako środek w 

zapobieganiu infekcjom podczas leczenia ran, szczególnie u pacjentów pacjentów 

osłabionym systemem immunologicznym. 

Opatrunek jest typową warstwą kontaktową i powinien być przykryty wtórnym 

opatrunkiem chłonnym. W zależności od rodzaju rany można zastosować dowolnie 

wybrany opatrunek wtórny. 

CHARAKTERYSTYKA: 

 Antybakteryjny, jałowy opatrunek jałowy z maścią zawierającą srebro metaliczne; 

 Hydrofobowa siatka poliamidowa, stanowiąca materiał nośny opatrunku, pokryta jest 

srebrem metalicznym oraz impregnowana nie zawierającą wazeliny maścią z 

triglicerydów ( tłuszczów obojętnych); 

 Pod wpływem wydzieliny z rany opatrunek uwalnia jony srebra o bakteriobójczym 

działaniu; 

 Zwalcza zarówno bakterie gama-ujemne jak i gama-dodatnie włącznie ze szczepami 

MRSA; 

 Warstwa zewnętrzna materiału oraz maść zapobiegają przyklejaniu się opatrunku do 

rany, dzięki czemu daje się on bezboleśnie zmieniać; 

 Maść pielęgnuje brzegi rany i zapewnia ich elastyczność; 

 Charakteryzuje się wysokim stopniem przepuszczalności dla powietrza i pary wodnej 

oraz dla wydzielin z rany; 

 W opakowaniach jałowych po 1 szt. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje produktów spełniających wymogi opisu przedmiotu 

zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust.5 PZP. 

 

18. Poz. Nr 24 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do 

zamykania ran w rozmiarze 6 x 38 mm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

19. Poz. Nr 26 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z waty 

celulozowej pakowanych w opakowania a’ 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 

 

20. Poz. Nr 29 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania niesterylnych 

gazików do dezynfekcji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 



Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

21. Poz. Nr 32 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w 

rozmiarze 8 x 8 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, modyfikacja treści SIWZ. 

 

22. Poz. nr 23; 25; 33; 35-36 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie 

w/w pozycji z Zadania nr 2 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. 

Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania a 

Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw 

materiałów opatrunkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wydziela poszczególnych pozycji zamówienia. 

 

23. Poz. Nr 18 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydroalginianowy pokryty srebrem 

jonowym w rozmiarze 11x11 cm? W Przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o 

wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, modyfikacja treści SIWZ. 

 

24. Poz. Nr 23 – Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne o długości 45 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale z odpowiednim przeliczeniem. 

 

25. Poz. Nr 23 Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 16 mm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, modyfikacja treści SIWZ. 

 

26. Poz. Nr 23 – Czy Zamawiający dopuści nici pakowane a’12szt? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

27. Poz. Nr 33 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z siatki bawełnianej 

nasączonej parafiną i chlorheksydyną o rozmiarze 10x10cm? W Przypadku 

negatywnej odpowiedzi proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wymiar opatrunku 10x10cm pozostałe parametry bez zmian, 

również dopuszcza możliwość składania ofert zawierające rozwiązania równoważne z 

zastrzeżeniem art. 30 ust. 5 ustawy PZP. zamawiający nie wydziela poszczególnych 

pozycji zamówienia. 

 

28. Poz. Nr 19, 20, 21 – Prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie powyższych pozycji 

do oddzielnego pakietu, co pozwoli na złożenie korzystnych ofert przez bezpośrednich 

przedstawicieli producentów i w konsekwencji obniży wartość zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wydziela poszczególnych pozycji zamówienia. 

 

29. Poz. Nr 2 – Czy Zamawiający dopuści plaster w opakowaniach a ’50 szt z 

odpowiednim przeliczeniem ilości, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale pozostałe parametry bez zmian. 



 

30. Poz. Nr 32 – Czy Zamawiający oczekuje kompresów z wycięciem O czy z wycięciem 

Y? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza opatrunki zarówno z wycięciem O oraz Y, pozostałe 

parametry bez zmian. 

 

31. Poz. Nr 18,23,33,35,36 – Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji do 

osobnego pakietu, pozwoli to na złożenie oferty większej liczbie oferentów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wydziela poszczególnych pozycji zamówienia. 

 

Pytania do wzoru Umowy 

 

PROJEKT UMOWY 

32. § 3, ust. 4- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczącą stałości cen na 

następującą: 
„Cena oferty podana przez wykonawcę ustalana jest na cały okres obowiązywania 

umowy, za wyjątkiem zmiany stawki podatku VAT, gdzie zmianie ulega cena brutto 

umowy oraz stawka VAT”  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

33. § 5, ust. 5- wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez naliczanie kar umownych od 

wartości niedostarczonej lub wadliwej części dostawy. 

Obecne zapisy naruszają zasady i cel zastrzegania kar umownych i w konsekwencji 

stanowią podstawę prawną i faktyczną zarzutu ich rażącego wygórowania.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

34. Wzór umowy § 4 ust. 4 - Co Zamawiający rozumie przez „świadectwo przydatności i 

ważności”?        Czy chodzi o termin przydatności wyrobu medycznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

35. Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym 

towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności ? 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

36. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie 

hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę 

powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w 

obrocie produktach ? 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

37. Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego 

odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w 

zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia 

przewożonego asortymentu ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

38. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania 

umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? 

Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej 

zgodny przez Zamawiającego.  

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę urzędowej stawki VAT w związku z 

jej planowaną zmianą, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cenna brutto, cena 

netto pozostanie bez zmian? 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale cena netto jest niezmienna, projekt umowy par. 3 pkt 2. 

 

40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara za zwlokę w dostarczeniu towaru 

naliczana była od wartości niedostarczonego asortymentu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

41. Czy za dni w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni robocze od poniedziałku 

do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

42. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminów dostaw do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

43. Czy  Zamawiający zgodzi się w §5 zastąpić słowo „opóźnienia” słowem „zwłoki”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

44. Czy Zamawiający zgodzi się aby w §5 pkt. 5 kara umowna była naliczana tylko od 

wartości niedostarczonego w terminie towaru? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

45. Jakie konkretnie niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będzie uważane za 

uprawniające Zamawiającego do naliczenia kary umownej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

46. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów 

zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie 

gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje produktów spełniających wymogi opisu przedmiotu 

zamówienia jak również dopuszcza możliwość składania ofert zawierających 

rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem art. 30 ust.5 PZP. 

 



47. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na 

pewno zamówiony? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zastrzega możliwość realizacji zamówienia w zakresie mniejszym niż 

przewidziany w wykazie, jednakże nie mniejszym niż 95%. 

 

48. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia/rozwiązania umowy 

przysługiwało mu w razie co najmniej trzykrotnego uchybienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

49. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze 

zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, ale cena netto jest niezmienna, projekt umowy par. 3 pkt 2. 

 

50. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Strony dopuszczają również zmianę cen 

wyjątkowo, nie częściej niż raz w roku, w przypadku przekraczającej 3% zmiany 

średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 

umowy przekroczy 3%.”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


